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農業部林業及自然保育署及所屬

中華民國112年01月01日至113年12月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

預    算    數科目

款

應付數(3)

本月實現數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(5)=(1)-(2)-(3)-(4)

截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

保留數(4)

0051000000-7
農業委員會主管

10

ˉ0051020000-0
ˉ林務局

2,690,715,000

0

2,690,715,000 2,690,715,000 218,539,912

14,578,9210

0

0

0

1,074,111,370

104,519,403

02

398,869,330

1,497,505,306

ˉˉ5651021000-0
ˉˉ軌道建設

2,315,952,000

0

2,315,952,000 2,315,952,000 174,855,552

00

0

0

0

778,808,315

98,491,995

01

388,472,613

1,438,651,690

ˉˉˉ5651021010-3
ˉˉˉ中南部觀光鐵路

112,860,000

0

90,288,000 90,288,000 26,911,338

00

0

-22,572,000

0

81,216,864

5,399,810

01

0

3,671,326

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

112,860,000

0

90,288,000 90,288,000 26,911,338

00

0

-22,572,000

0

81,216,864

5,399,810 0

3,671,326

ˉˉˉ5651021010-3*
ˉˉˉ中南部觀光鐵路

2,203,092,000

0

2,225,664,000 2,225,664,000 147,944,214

00

0

22,572,000

0

697,591,451

93,092,185

01

388,472,613

1,434,980,364

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

2,203,092,000

0

2,225,664,000 2,225,664,000 147,944,214

00

0

22,572,000

0

697,591,451

93,092,185 388,472,613

1,434,980,364

ˉˉ5651022000-5
ˉˉ水環境建設

237,400,000

0

237,400,000 237,400,000 35,614,510

5,324,6220

0

0

0

219,047,622

3,112,908

02

0

9,914,848
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農業部林業及自然保育署及所屬

中華民國112年01月01日至113年12月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

預    算    數科目

款

應付數(3)

本月實現數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(5)=(1)-(2)-(3)-(4)

截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

保留數(4)

ˉˉˉ5651022010-9
ˉˉˉ水與安全

18,117,000

0

17,552,331 17,552,331 845,285

2,074,5120

0

-564,669

0

14,992,819

0

01

0

485,000

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

18,117,000

0

17,552,331 17,552,331 845,285

2,074,5120

0

-564,669

0

14,992,819

0 0

485,000

ˉˉˉ5651022010-9*
ˉˉˉ水與安全

219,283,000

0

219,847,669 219,847,669 34,769,225

3,250,1100

0

564,669

0

204,054,803

3,112,908

01

0

9,429,848

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

219,283,000

0

219,847,669 219,847,669 34,769,225

3,250,1100

0

564,669

0

204,054,803

3,112,908 0

9,429,848

ˉˉ5651023000-0
ˉˉ綠能建設

43,263,000

0

34,038,300 34,038,300 4,530,602

366,3600

0

-9,224,700

0

28,744,439

2,737,501

03

0

2,190,000

ˉˉˉ20
ˉˉˉ業務費

34,863,000

0

23,238,300 23,238,300 4,530,602

350,7110

0

-11,624,700

0

17,960,088

2,737,501 0

2,190,000

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

8,400,000

0

10,800,000 10,800,000 0

15,6490

0

2,400,000

0

10,784,351

0 0

0

ˉˉ5651023000-0*
ˉˉ綠能建設

14,100,000

0

23,324,700 23,324,700 3,174,250

99,1510

0

9,224,700

0

23,048,550

176,999

03

0

0
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農業部林業及自然保育署及所屬

中華民國112年01月01日至113年12月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

預    算    數科目

款

應付數(3)

本月實現數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(5)=(1)-(2)-(3)-(4)

截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

保留數(4)

ˉˉˉ20
ˉˉˉ業務費

1,500,000

0

13,022,700 13,022,700 3,174,250

99,1510

0

11,522,700

0

12,746,550

176,999 0

0

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

12,600,000

0

10,302,000 10,302,000 0

00

0

-2,298,000

0

10,302,000

0 0

0

ˉˉ5651025000-1
ˉˉ城鄉建設

80,000,000

0

80,000,000 80,000,000 364,998

8,788,7880

0

0

0

24,462,444

0

04

10,396,717

46,748,768

ˉˉˉ5651025010-5
ˉˉˉ加速推動地方創生

49,800,000

0

49,800,000 49,800,000 4,964,215

6,657,8430

0

0

0

19,731,661

0

01

1,867,500

23,410,496

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

49,800,000

0

49,800,000 49,800,000 4,964,215

6,657,8430

0

0

0

19,731,661

0 1,867,500

23,410,496

ˉˉˉ5651025010-5*
ˉˉˉ加速推動地方創生

30,200,000

0

30,200,000 30,200,000 -4,599,217

2,130,9450

0

0

0

4,730,783

0

01

8,529,217

23,338,272

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

30,200,000

0

30,200,000 30,200,000 -4,599,217

2,130,9450

0

0

0

4,730,783

0 8,529,217

23,338,272

合計 2,690,715,000

0

2,690,715,000 2,690,715,000 218,539,912

14,578,9210

0

0

0

1,074,111,370

104,519,403 398,869,330

1,497,505,306
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第4頁

農業部林業及自然保育署及所屬

中華民國112年01月01日至113年12月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

中南部觀光鐵路 水與安全 綠能建設 加速推動地方創生 合計

20ˉ業務費 14,992,819 122,307,08286,616,674 020,697,589

ˉ2036ˉ按日按件計資酬金 227,380 306,5300 079,150

ˉ2039ˉ委辦費 13,416,209 85,498,67551,520,515 020,561,951

ˉ2051ˉ物品 28,528 28,5280 00

ˉ2054ˉ一般事務費 602,605 3,652,3563,009,851 039,900

ˉ2069ˉ設施及機械設備養護費 64,918 32,151,22632,086,308 00

ˉ2072ˉ國內旅費 653,179 669,7670 016,588

20ˉ業務費* 0 12,923,5490 012,923,549

ˉ2039ˉ委辦費* 0 12,923,5490 012,923,549

30ˉ設備及投資* 207,167,711 997,851,347790,683,636 00

ˉ3015ˉ公共建設及設施費* 207,167,711 582,580,924375,413,213 00

ˉ3020ˉ機械設備費* 0 2,922,5002,922,500 00

ˉ3025ˉ運輸設備費* 0 326,279,316326,279,316 00

ˉ3030ˉ資訊軟硬體設備費* 0 37,728,90037,728,900 00

ˉ3035ˉ雜項設備費* 0 48,339,70748,339,707 00

40ˉ獎補助費 0 30,516,0120 19,731,66110,784,351

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助 0 6,311,1960 6,311,1960

ˉ4030ˉ對特種基金之補助 0 10,784,3510 010,784,351

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助 0 13,420,4650 13,420,4650

40ˉ獎補助費* 0 15,032,7830 4,730,78310,302,000

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助* 0 3,970,7830 3,970,7830

ˉ4030ˉ對特種基金之補助* 0 10,302,0000 010,302,000

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助* 0 760,0000 760,0000



第5頁

農業部林業及自然保育署及所屬

中華民國112年01月01日至113年12月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

中南部觀光鐵路 水與安全 綠能建設 加速推動地方創生 合計

小計 222,160,530 1,178,630,773877,300,310 24,462,44454,707,489

20ˉ業務費 485,000 6,346,3263,671,326 02,190,000

ˉ2039ˉ委辦費 485,000 6,346,3263,671,326 02,190,000

30ˉ設備及投資* 9,429,848 1,444,410,2121,434,980,364 00

ˉ3015ˉ公共建設及設施費* 9,429,848 212,923,543203,493,695 00

ˉ3025ˉ運輸設備費* 0 1,130,015,5691,130,015,569 00

ˉ3030ˉ資訊軟硬體設備費* 0 86,471,10086,471,100 00

ˉ3035ˉ雜項設備費* 0 15,000,00015,000,000 00

40ˉ獎補助費 0 23,410,4960 23,410,4960

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助 0 4,894,7050 4,894,7050

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助 0 6,800,2910 6,800,2910

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助 0 11,715,5000 11,715,5000

40ˉ獎補助費* 0 23,338,2720 23,338,2720

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助* 0 20,203,7720 20,203,7720

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助* 0 3,134,5000 3,134,5000

保留數小計　 9,914,848 1,497,505,3061,438,651,690 46,748,7682,190,000

合計 232,075,378 2,676,136,0792,315,952,000 71,211,21256,897,489



農業部林業及自然保育署及所屬

中華民國112年01月01日至113年12月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

單位：新臺幣元

公庫撥入數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲出實現數
(1)

公庫
分配數
餘額

預付款
(2)

材料
(3)

存出保證金
(4)

零用金
(5)

退還收入(預
收)款
(6)

其他應收款
(7)

減項：
以前年度撥款於
本年度實現數

(8)

公庫撥入數
(9)=(1)+(2)
+(3)+(4)+(5)
+(6)+(7)-(8)

合計 1,217,734,3001,074,111,370 398,869,330 0 0 0 0 0 0 1,472,980,700

本年度 1,217,734,3001,074,111,370 398,869,330 0 0 0 0 0 0 1,472,980,700

　一、本年度經費 1,217,734,3001,074,111,370 398,869,330 0 0 0 0 0 0 1,472,980,700

ˉˉ5651021010
ˉˉ中南部觀光鐵路

1,148,671,072778,808,315 388,472,613 0 0 0 0 0 0 1,167,280,928

ˉˉ5651022010
ˉˉ水與安全

18,352,378219,047,622 0 0 0 0 0 0 0 219,047,622

ˉˉ5651023000
ˉˉ綠能建設

5,570,01151,792,989 0 0 0 0 0 0 0 51,792,989

ˉˉ5651025010
ˉˉ加速推動地方創生

45,140,83924,462,444 10,396,717 0 0 0 0 0 0 34,859,161

　二、統籌科目 00 0 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 00 0 0 0 0 0 0 0 0
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農業部林業及自然保育署及所屬

中華民國113年12月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

平衡表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱 科　　　　目　　　　名　　　　稱金　　　額 金　　　額

1　資產 398,869,330 104,519,4032　負債

　11　流動資產 398,869,330 104,519,403　21　流動負債

　　110901　預付款 　　210301　應付帳款398,869,330 104,519,403

294,349,9273　淨資產

294,349,927　31　資產負債淨額

　　310101　資產負債淨額 294,349,927

　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　 398,869,330 398,869,330　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　

附註：
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農業部林業及自然保育署及所屬

中華民國112年01月01日至113年12月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

收入支出表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱

金                                             額

本月數 累計數

收入 1,472,980,700220,299,248

　　公庫撥入數 1,472,980,700220,299,248

支出 167,855,87740,789,534

　　業務支出 122,307,08240,424,536

　　獎補助支出 45,548,795364,998

收支餘絀 1,305,124,823179,509,714
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農業部林業及自然保育署及所屬

中華民國112年01月01日至113年12月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
單位：新臺幣元

科 目 名 稱
取得成本
 (1)

以前年度累計折舊
(耗)/長期投資評價

 (2)
增加數
 (3)

本年度成本變動

減少數
(4)

本年度累計折舊(耗)
/長期投資評價變動數

 (5)

期末帳面金額
(6)=(1)+(2)+(3)

-(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 0 0 0 0 0 0

交通及運輸設備 0 0 0 0 0 0

雜項設備 0 0 0 0 0 0

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 0 0 0 0

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 1,005,554,696 1,005,554,696 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 5,220,200 5,220,200 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 1,010,774,896 1,010,774,896 0 0

　　合　　計 0 0 1,010,774,896 1,010,774,896 0 0

備註：
1.本年度資本資產成本變動「增加數」1,010,774,896元。2.設備及投資及業務費資本門預算執行金額1,010,774,896元。3.特別預算財產1,010,774,896元移出至公務預算，爰總餘額為0。
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農業部林業及自然保育署及所屬

中華民國112年01月01日至113年12月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

預算執行與會計收支對照表
單位：新臺幣元

調整數預算執行數預算項目 會計收支 會計科目

歲入 0 1,472,980,700 1,472,980,700 收入

ˉ 0 1,472,980,700 1,472,980,700 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 0 0 0 ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 0 0 0 ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 0 0 0 ˉ規費收入

ˉ財產收入 0 0 0 ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 0 0 0 ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 0 0 0 ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 0 0 0 ˉ其他收入

歲出 2,676,136,079 -2,508,280,202 167,855,877 支出

ˉ 0 0 0 ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 0 0 0 ˉ人事支出

ˉ業務費 141,576,957 -19,269,875 122,307,082 ˉ業務支出

ˉ獎補助費 92,297,563 -46,748,768 45,548,795 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 2,442,261,559 -2,442,261,559 0 ˉ

ˉ 0 0 0 ˉ財產損失

ˉ 0 0 0 ˉ投資損失

ˉ債務費 0 0 0 ˉ利息費用及手續費

ˉ 0 0 0 ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ 0 0 0 ˉ其他支出

歲計餘絀 -2,676,136,079 3,981,260,902 1,305,124,823 收支餘絀

備註：
歲計餘絀調整數3,981,260,902元＝公庫撥入數調整數1,472,980,700元＋業務支出調整數19,269,875元＋獎補助費調整數46,748,768元＋設備及投資調整數2,442,261,559元。
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